[image: ]

О частичном изменении директив, утвержденных Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 12 ноября 2014 г. № 101
Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 14 сентября 2018 года № 101
[bookmark: z4]
      В частичное изменение директив, утвержденных Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 12 ноября 2014 г. № 101, Совет Евразийской экономической комиссии решил:

      1. При проведении переговоров с Китайской Народной Республикой о заключении соглашения об обмене информацией о товарах и транспортных средствах международной перевозки, перемещаемых через таможенные границы Евразийского экономического союза и Китайской Народной Республики, переговорной делегации исходить из следующего:

      а) соглашение подписывается на русском и китайском языках, причем оба текста имеют одинаковую силу;

      б) обмен информацией осуществляется на русском или китайском языке. Сведения по отдельным реквизитам могут быть представлены с использованием латинского алфавита;

      в) при передаче информации, предоставляемой в кодированном виде, используются классификаторы и справочники, разработанные на основе международных стандартов;

      г) сведения о цене товара предоставляются государствами – членами Евразийского экономического союза и Китайской Народной Республикой с учетом достигнутых договоренностей.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики Армения

От Республики Беларусь

От Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

От Российской Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

А. Мамин

Ж. Разаков

А. Силуанов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14